令和８年２月１７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

長岡市中心市街地活性化協議会から、お薦めのイベント情報が寄せられました。
ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
スウィングダンスでまちなかを活性化！

「ＨＯＰ ＳＴＥＰ ＤＡＮＣＥ！」を初開催

日 時 ２月 27日（金）、28日（土）

場 所 下記のとおり

内 容

１ 目的
「多世代・多文化交流による賑わいづくり」「地域経済の活性化」「長岡の

魅力発信」を目的に、完全初心者向けのスウィングダンスパーティーとダン
スワークショップを開催します。本場・韓国から講師２人を招聘し、楽しく
スウィングダンスに触れる機会を提供します。スウィングダンスを通じて中
心市街地への来街者の増加と賑わいをもたらします。

※スウィングダンス：1920～40 年代にアメリカで大流行したスウィングジャズに合わせて踊

るペアダンス。経験不要で年齢・国籍・性別問わず誰でも気軽に楽し

めるのが特徴。

２ 内容
①Swing ＆ Sushi Night
 日時：２月 27日（金）午後６時～９時
 会場：Gallery ＆ Rental Space akasha（長岡市東坂之上町 2-6-10 3階）
 内容：参加者に日本の食文化「寿司」とダンスを同時に楽しんでもらうウェ

ルカムパーティー
②ダンスワークショップ
 日時：２月 28日（土）午後１時～３時 30分
 会場：まちなかキャンパス長岡（長岡市大手通 2-6）
 内容：アジアを代表するインストラクターを招聘して

実施する完全初心者向けのダンスワークショップ
※いずれも 25日（水）まで事前予約を受付。

３ 主催者「Swingin’ Nagaoka」について
長岡を拠点にスウィングダンスの楽しさ・魅力を発信

するとともに、市内外から訪れる参加者との交流を通じ
たコミュニティづくりを目的に令和７年９月に設立。
まちなかを会場に練習会を実施するほか、11月には
長岡でのキックオフイベントを開催、その後も定期的に
ダンスパーティーなどを企画しています。

４ その他
本イベントは当協議会の「長岡まちなか若者事業サポート支援金」を活用し

て開催されます。

問 い
合わせ

「HOP STEP DANCE!」イベントについて
（Swingin’ Nagaoka 中島 ）
長岡まちなか若者事業サポート支援金について
（長岡市中心市街地活性化協議会 五十嵐 電話０２５８－３９－２５００）

情報提
供課名

中心市街地整備室 松木 電話０２５８－３９－２８０７

長岡をスウィング

ダンスの聖地に！

▲11 月に開催された
kick-off Party